A Panhellenio ad urbem conversi adimus Aeaceum,
insigne coronis ludorum gymnicorum in vestibulo suspensi-
d) legatorumque illorum signis, vel anaglyphis potius
prope introitum exsculptis e), denique ipsorum Aeacida-
rum simulacris, hic ut mea fert opinio asservatis. Pausa-
niae sane temporē Aeaceum iam vetustate oppressum iace-
bat: intus succreverant oleae; ara solo haud multum
altior, quae sacro sermone ipsius herois sepulcrum trade-
batur f). Namque Aeacus, Iovis et filius et sacerdos, om-
nibusque diis dilectissimus, iraque caelestis idem depre-
cator, numen haud dubius Myrmidonum populo haud mi-
nus erat avitum quam ipsa sacra Iovialia, cum quibus in
Aegina constitutum est g). Enimvero huius aliorumque

d) πρόθυρα Αἰακοῦ. Pind. N. V, 53. cf. Schol. Apoll. Rh. IV, 1770.

e) ἐπειργασμένοι εἰσὶ κατὰ τὴν εἶσοδον οἱ παιδὶ Αἰακοῦ στυλέντες. Paus. II, 29, 6.

f) Id. l. c. cf. III, 19, 3. Sed perperam Zoëga de obel. IV, 1. p. 366. Aeaci sepulcrum, coniecit, idem fuisse ac Iovis Panhelle-
ni aram.

g) Quamvis ingeniosa sit Buttianini (*Berlin. Monatschrift.*
Mart. 1811. p. 173.) Aeaci cum Annaco Phryge comparatio (nisi
fortasse mythum proprie Hellenicum ab omnibus Phrygo-thracicis
prorsus segregandum existimas): me tamen Aeacus aquilæ filius, et
vetus Aiakis de aquilâ etymologia, caque Aeaci nomini multum aptior,

nonnullorum sermonum in eo vertitur natura et significatio, quod *vetus* et *popularis religio*, dum cum ipso sacrorum populique fato in unum concrevit, historicum nacta est argumentum. Ipse inquam Aeacus, divinus gentis aracheta, Hellaniorum et Aeaceorum Aeginae conditor fertur: sacrorum ita constitutio coaluit cum numine culto, et omnia quae de deprecatore Aeaco e memoria gentis tradita sunt, cum iis coniunguntur, quae de sedium mutatione gens reminiscitur; quae ultra sunt, referuntur ad deos. At prodit tamen divinam huius herois naturam fabula in iis maxime quae de mortuo narrat: ac primum, nullus dubito, quin Rhadamanthi instar, Iovis πάρεδεος fuerit; dehinc, ut apud Isocratem, inter inferos Diti patri et Proserpinæ πάρεδεντες dicitur; modo iudex, et quidem Platonis commento umbrarum Europaeorum, fertur; modo, ut ab Apollodoro, τὰς κλεῖς τοῦ Ἀιδου φυλάττειν, ut quidem Lucianus ineptiens *portitorem* eum et *publicanum* appellare posset. Quibus Graeca festivitas varie illusit^{h)}. Sed nullus inter sermones Aeaco, quem etiam Megarenses cum Iove Aphesio et Athenae oraculo iussae (nisi forte Aiantidae ea *sacra* *huc detulerant*) colueruntⁱ⁾, et nominis celebritate et asyli religione sanctior.

Ab Aeaco originem ducebat regia Hellenum Phthiotarum stirps, Aeacidae, omnium herorum Graecanici nominis ii generosissimi, etiam sine Iliade. Neque Achilles universae tantum Thessaliae sacris sollennibus, sed ab omnibus etiam Doriensibus maximeque Lacedaemoniis neque a Tarentinis magis quam ab Eleis et Astypalaeatis, honoribus plerumque longe maioribus quam pro *heroë*, *cultus est*^{j)}. Omnes vero

eo adduxerunt, ut huic sacerdotis Iovialis atque avis homonymiae insistens, ipsum Αἰακὸς pro vetere quadam Dorica αἰετοῦ forma habeam.

h) Nihil nostra interest locos coacervare. V. Wessel. Obs. I, 3. p. 10. Heyne Exc. ad Aen. VI, 11. Gierig. ad Ov. Met. XIII, 25. Boettiger. Id. ad Pictur. vet. p. 98. adde Aristid. T. I. p. 109. III, 314. 516. Steph. Byz. s. v. Ιάκως (apud Gazenos Aeacus et Minois et Khadamanthi frater dictus est) Anal. Brunck. III, 299. Epitaph. ap. Murator. T. 3. p. 1321, 10. Romani poetae etiam alia.

i) Herod. V, 89. cf. Meurs. Ath. Opp. I, p. 176. Hesychio vix lenior medicina adhiberi potest, quam haec: Αἰάκειον τὸ Αἰακοῦ τέμενος. καὶ Ἀθηνῆς. Corruptius etiam Lex. Seg. p. 360. Quantquam utrobique et haec glossa est: Αἰάκειον, οὐ φαινεί Αἰακον οὐκήσαι. Lex. Seguer. p. 212.

j) V. Od. A, 484. Arist. mirab. ausc. c. 114. p. 235. Beckm. Paus. III, 20, 18. 24, 4. VI, 23, 2. X, 13, 3. Cic. de N. D. III, 18, 45. Philostr. Heroic. 19. p. 743. Sed noli credere huic, Xerxis tempore ob Aeacidas pugnae Salaminiae socios Thessalos Medissantes sacra iis patrari solita intermisisse. Id argute mentitur.

Aeacidas (nisi Telamon cum filiis Salamini proprius erat), etiam Neoptolemum^{k)} Aeginetae penates suos ac cives habebant, eosque tum Thebanis bello laborantibus, tum universis Graecis in proelio Salaminio opitulatum miserant^{l)}. Fuerintne si sigilla pedalia, qualibus t navium et aedium et urbium custodiam veteres tradere solebant, an simulacra speciei humanae et armis induita, sunt qui credant, sunt qui abnuant. De cineribus certe cogitare subabsurdum est^{m)}. Verum consimili ratione Locri Italiotae ab Opuntiis Aiacem Oilei, a Spartiatis ad proelium Sagrense Dioscuros mutuati suntⁿ⁾: qui ut ipsi locum in acie explere putabantur, umbrae in star Cimonis Aiantidae: sic etiam Aeacidas proelio Salaminio affuisse, Peloponnesiis saltem persuassimum erat. Quod vero universum Graecorum exercitum, ut illos precibus sollennibus et triremi Aeginam missâ arcesseret, permoverit: id quidem nonnulli putarunt fabulam fuisse de Aeaci sacris Panhelleniis: permiro errore ut qui fabulam non sine hac Salaminia Panhellenium societate ortam, eadē tamen priorem statuerent. Contra Aeacidæ, stirps quae ab ipsa heroum exterorum affinitate et connubio seiungitur, et inter omnes sola Hellenica videbatur et erat, neque inter heroes Graecorum alii ulli, ab Ionibus unâ et Doriensibus Atticisque in auxilium poterant acciri.

§. 6. Aphaea. Damia et Auxesia. Hecataea.

Seorsum ab urbe situm erat fanum et locus Aphaeae, Pindari carmine deperdito celebratae^{o)}, quam Ausanias et omnes consentiunt eandem esse, ac Cretensium Britomartim sive Dictynnam^{p)}. Quid igitur? nonne si Aphaeae tam exigua memoria superstes est, iam refugiendum erit

k) V. Aristodein. in Schol. ad. Pind. N. VII, 123. Cf. ad I. IV, 33. sq.

l) V. locos p. 115. 123. Iandatos. Quo satis refutatur Iac. Gronovii, mancipii membranae Mediceae, σωματείθειν pro σωματέψειν ap. Herod. V, 80. Sunt οὐμαχοι, ἐπίκουροι, ἐπέκλητοι, πυρακελημένοι.

m) R. Reineccius d. r. Aeacidarum, Synt. T. 2. p. 497. posteros Crotonis et Alcimi (Alcinoi), Aeaci filiorum, in Thebanorum auxilium missos esse opinatur. Phaeacis inquam. Quid supra (p. 22, n.) uno verbo renovimus. Alii alia nugantur.

n) V. Paus. III, 19. 11. Conon 18. Hermias ad Plat. Phaedr. p. 33, 17. Bekker, Zenob, Prov. II, 17. Cf. Wessel. ad. Her. V, 80.

o) Paus. II, 30, 3. Schneider, fragm. Grosod. IV, p. 47. Heyne.

p) Antonin. Lib. 40. Etym. M. s. v. Βρυτος. Hesych. Αφατα, ubi scr.: Αφ. η Λευκαρραῖα Αγρεπις.

ad Cretensium sacra Dictynnaea, quaestionem haud levent, neclum plane expeditam, quanquam haud pauci adhuc in ea impense lucubrati sunt ^{q).}

Nemo, Britomartim numen esse Cretense, unquam dubitavit ^{t)}: quin immo prodit nominis origo, si modo sinceram attulit Solinus. *Crētes Dianam religiosissime venerari, Britomartin gentiliter nominantes, quod sermone nostro sonet virginem dulcem.* c. XI, p. 21. ^{s)} Quae vera arbitror, quandoquidem *βείς* (*βείτος, βείτρος*) etiam Cornuto ad Persium (I, 76.), Neanthe in Etymologico et Hesychio testibus dulce significat ^{t)}, atque veriora, quam quae Etymologus s. v. *Βειτόμαρτις* ὅτι ταῖς *Βούταις νῦν φαις μαρτῖ*, quae potius ad Aristaei religiones Ceas pertinent. Enimvero argutias captant et Casaubonus, virginem μαρτῖ πάρη τῷ μαρτῖ τῇ μαρτῖ dicens, et Salmasius, qui cum Bocharto μαρτῖ ad Hesychii μορτῶς, ἀνθεωτος, refert: appetat contra, μαρτῖ idem verbum esse ac μάργανη, quo nomine Cretensium virgines appellari, testis est Steph. Byzantius ^{u)}. Verum Britomartim numen esse genuine Creticum, arguit etiam coniunctio cum fabulis Cretensium popularibus. Natam scribit Diodorus V, 76. in urbe Cretensi, *Caeno*, quam, cum nusquam alibi occurrat, Verheyk. (ad Antonin. Lib. 40. p. 226.) emendatione (*ἐν κανθάρῳ τῆς Κερῆς*) tollit, sed quot Cretae oppida recensuit Meursius, quae non nisi uno in loco obvia sunt: filiam fuisse, idem et Pausanias cum Virgilio (Cir. v. 220.) Iovis e Carme, filia Eubuli, herois Cretae notissimi. Affirmant itidem sacra per Cretam *vestustissima*. Inter principes civitatis deos Britomartim invocant Latii in iureiurando (ap. Chishull. Antt. As. p. 136); Cherrhonesi, Lyttiorum in navalı, cultam tradunt Strabo et Plutarchus ^{v)}, in numis deprehendit Eckhelius (D. N. II, p. 306.); apud finitimos Phalasarnenses eadem sacra me-